UBND TỈNH SÓC TRĂNG      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        SỞ XÂY DỰNG                                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 54/TB-SXD  Sóc Trăng, ngày 09  tháng 6 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức thi sát hạch chứng chỉ hành nghề

hoạt động xây dựng (đợt 02/2025)

Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2024 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về

quản lý hoạt động xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 163/QĐ-BXD ngày 18 tháng 02 năm 2025 của Bộ

trưởng Bộ Xây dựng về việc ban hành Bộ câu hỏi phục vụ sát hạch cấp chứng

chỉ hành nghề hoạt động xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 1191/QĐ-BXD ngày 28 tháng 11 năm 2023 của Bộ

trưởng Bộ Xây dựng về việc ban hành Quy định về chi phí sát hạch cấp chứng

chỉ hành nghề hoạt động xây dựng;

Căn cứ Thông báo số 53/TB-SXD ngày 09/6/2025 của Sở Xây dựng về

Kết quả đánh giá hồ sơ đề nghị cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng đủ

điều kiện/không đủ điều kiện sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây

dựng đợt 02/2025;

Sở Xây dựng tỉnh Sóc Trăng thông báo kế hoạch tổ chức thi sát hạch

chứng chỉ hành nghề đợt 02 năm 2025 như sau:

1. Thời gian: 07 giờ 30 phút, ngày 13/6/2025 (thứ  6).

2. Địa điểm: Trung tâm Kiểm định chất lượng xây dựng tỉnh Sóc

Trăng, số 485, đường Lê Duẩn, khóm 4, Phường 9, Thành phố Sóc Trăng.

3. Danh sách dự thi gồm: Các cá nhân được đánh giá đủ điều kiện dự thi

sát hạch theo Thông báo số 53/TB-SXD ngày 09/6/2025 của Sở Xây dựng tỉnh

Sóc Trăng và đăng trên Cổng thông tin điện tử của Sở Xây dựng.

4. Chi phí tham dự kỳ thi sát hạch: 350.000đồng/lượt sát hạch. Các cá

nhân đủ điều kiện dự thi sát hạch phải nộp chi phí dự thi chậm nhất đến ngày

12/6/2025 (xin liên hệ với Văn phòng Sở để nộp chi phí, số điện thoại:

02993.822385, gặp đ/c Trần Phương Trân).

5. Khi phát hiện sai lệch thông tin hoặc vướng mắc xin liên hệ ngay

Phòng Quản lý chất lượng công trình thuộc Sở Xây dựng tỉnh Sóc Trăng, số 20

2

Trần Hưng Đạo, Phường 2, thành phố Sóc Trăng (điện thoại: 0388.559556 gặp

đ/c Nguyễn Thành Phúc).

 (Đính kèm Thông báo số 53/TB-SXD ngày 09/6/2025 của Sở Xây dựng

tỉnh Sóc Trăng)./.

Nơi nhận:

- Cổng thông tin điện tử Sở Xây dựng;

- Ban Giám đốc Sở (để biết);

- VP Sở (Bộ phận Kế toán, Thủ quỹ Sở);

- TTKĐCLXD;

- Lưu: VT, QLCL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Mã Phương Khanh

3

Quy Định Đối Với Cá Nhân Tham Dự Sát Hạch

Cấp Chứng Chỉ Hành Nghề

(Theo Quyết định số 1390/QĐ-BXD ngày 29/12/2016 của Bộ Xây dựng)

1. Cá nhân tham dự thi sát hạch có trách nhiệm giữ vệ sinh và trật tự

trong, ngoài phòng sát hạch.

2. Cá nhân đến dự sát hạch xuất trình Căn cước công dân để Bộ phận sát

hạch kiểm tra, đối chiếu với hệ thống xác nhận định danh.

3. Có tên trong Phụ lục danh sách cá nhân đủ điều kiện tham dự sát hạch

của Sở Xây dựng tỉnh Sóc Trăng.

4. Đóng đầy đủ chi phí sát hạch theo quy định.

5. Trường hợp cá nhân vắng mặt được coi như có kết quả sát hạch

không đạt.

6. Cá nhân có kết quả sát hạch không đạt được đăng ký sát hạch ở các lần

sát hạch tiếp theo.

7. Có mặt tại phòng sát hạch đúng thời gian theo quy định, chấp hành

hiệu lệnh của Tổ sát hạch và hướng dẫn của cán bộ sát hạch.

8. Chỉ được mang vào phòng thi bút viết, bút chì, tẩy, thước kẻ, thước

tính, máy tính bỏ túi không có chức năng soạn thảo văn bản và không có thẻ

nhớ.

9. Không được mang vào phòng sát hạch vũ khí, chất gây nổ, gây cháy,

đồ uống có cồn, giấy than, bút xoá, tài liệu, các loại máy ghi âm và ghi hình,

máy tính, máy tính bảng, điện thoại và các thiết bị hỗ trợ khác có thể lợi dụng để

gian lận trong quá trình làm bài sát hạch và quá trình chấm điểm sát hạch.

10. Ngồi đúng vị trí theo hướng dẫn của cán bộ sát hạch.

11. Thông báo ngay cho cán bộ sát hạch trong trường hợp hệ thống máy

tính làm việc không ổn định hoặc không truy cập được phần mềm sát hạch.

12. Không được trao đổi hoặc có những cử chỉ, hành động gian lận, làm

mất trật tự khu vực thực hiện sát hạch.

13. Không được rời khỏi phòng sát hạch trong suốt thời gian làm bài.

Trong trường hợp cần thiết, chỉ được ra khỏi khu vực thực hiện sát hạch khi

được phép của cán bộ sát hạch và phải chịu sự giám sát của cán bộ sát hạch./.

STT Số CCHN Họ và tên
Năm sinh

(dd/MM/yyyy)

Số CMND/hộ

chiếu/thẻ (ân

Trình độ

chuyên môn
Lĩnh vực xin cấp

Hạng lĩnh

vực xin cấp

Đơn vị công

tác

Thời gian

kinh

nghiệm

Kết quả đánh giá hồ sơ đề

nghị cấp chứng chỉ hành

nghề

Quản lý dự án đầu tư xây dựng. III Đủ điều kiện.

Giám sát công tác xây dựng công

trình.
III Đủ điều kiện.

Định giá xây dựng. III Đủ điều kiện.

2 SOT-00075421 NGUYỄN HỮU THỰC 24/9/1985 094085010983

Kỹ sư Kỹ

thuật xây

dựng công

trình

Giám sát công tác xây dựng công

trình.
III

Công ty

TNHH TM

Dịch vụ xây

dựng Đại An

06 năm Đủ điều kiện.

Quản lý dự án đầu tư xây dựng. III

Định giá xây dựng. III

Giám sát công tác xây dựng công

trình.
III

Quản lý dự án đầu tư xây dựng. II Đủ điều kiện.

Giám sát công tác xây dựng công

trình.
III Đủ điều kiện.

Định giá xây dựng. III Đủ điều kiện.

086079015366

094078009033

Kỹ sư xây

dựng công

trình

Ban QLDA

ĐTXD huyện

Kế Sách

Trung cấp

xây dựng dân

dụng và công

nghiệp

Ban QLDA

ĐTXD huyện

Kế Sách

4 SOT-00075416 TRƯƠNG HỒNG QUỐC 26/8/1978

Ban QLDA

ĐTXD huyện

Kế Sách

SOT-00121286

3 SOT-00075418 PHAN THỊ MỘNG THU 08/11/1981

Kỹ thuật xây

dựng công

trình giao

thông

1 ĐỖ HOÀNG ANH 01/01/1982 094082009616

Phụ lục Kết quả đánh giá hồ sơ đề nghị cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng đủ điều kiện/không đủ điều kiện sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng

(Đợt 02/2025)

Không đủ điều kiện (đính

kèm theo Công văn số

1225/SXD-QLCL ngày

09/6/2025)

06 năm

21 năm

20 năm

Quản lý dự án đầu tư xây dựng. II Đủ điều kiện.

Giám sát công tác xây dựng công

trình.
III Đủ điều kiện.

Định giá xây dựng. III Đủ điều kiện.

Quản lý dự án đầu tư xây dựng. III Đủ điều kiện.

Giám sát công tác xây dựng công

trình.
III Đủ điều kiện.

Định giá xây dựng. III Đủ điều kiện.

Quản lý dự án đầu tư xây dựng. III Đủ điều kiện.

Định giá xây dựng. III Đủ điều kiện.

Giám sát công tác xây dựng công

trình.
III Đủ điều kiện.

Giám sát công tác xây dựng công

trình.
III Đủ điều kiện.

Quản lý dự án đầu tư xây dựng. III Đủ điều kiện.

Định giá xây dựng. III Đủ điều kiện.

9 SOT-00075423 LÊ TỐ HÀ 15/8/1984 094084015565

Kỹ sư xây

dựng công

trình giao

thông

Giám sát công tác xây dựng công

trình.
III

Công ty

TNHH TM

Dịch vụ xây

dựng Đại An

06 năm Đủ điều kiện.

083075009311

092089005186

094080014874

094194008566

Kỹ thuật xây

dựng công

trình giao

thông

Ban QLDA

ĐTXD huyện

Kế Sách

5 SOT-00075414 NGUYỄN HỮU THƯƠNG 30/4/1975

SOT-001016286 TRẦN XUÂN THUỶ 25/9/1989

Ban QLDA

ĐTXD huyện

Kế Sách

SOT-000754157 LÝ NHÂN 12/02/1980

Kỹ sư xây

dựng công

trình giao

thông

Kỹ sư xây

dựng công

trình thuỷ

Ban QLDA

ĐTXD huyện

Kế Sách

8 SOT-00121285 THẠCH THỊ SÔ ĐA 13/01/1994

Kỹ sư kỹ

thuật công

trình xây dựng

Ban QLDA

ĐTXD huyện

Kế Sách

29 năm

13 năm

13 năm

04 năm

Giám sát công tác xây dựng công

trình.
III Đủ điều kiện.

Quản lý dự án đầu tư xây dựng. III Đủ điều kiện.

Định giá xây dựng. III Đủ điều kiện.

Giám sát công tác xây dựng công

trình.
III Đủ điều kiện.

Quản lý dự án đầu tư xây dựng. III Đủ điều kiện.

Định giá xây dựng. III Đủ điều kiện.

Giám sát công tác xây dựng công

trình.
III Đủ điều kiện.

Quản lý dự án đầu tư xây dựng. III Đủ điều kiện.

Định giá xây dựng. III Đủ điều kiện.

13 SOT-00010306 VƯƠNG QUANG SANG 20/12/1978 092078012866

Kỹ sư điện

khí hoá và

cung cấp điện

Thiết kế cơ - điện công trình - hệ

thống điện.
III

Trung tâm

Khuyến công

và Tư vấn

phát triển

công nghiệp

Sóc Trăng

20 năm Đủ điều kiện.

Giám sát công tác xây dựng công

trình.
III Đủ điều kiện.

Thiết kế kết cấu công trình. III Đủ điều kiện.

15 SOT-00015266 HUỲNH TUẤN ĐẠT 03/02/1991 094091000329

Kỹ sư Kỹ

thuật xây

dựng

Giám sát công tác xây dựng công

trình.
II

Trung tâm

Kiểm định

chất lượng xây

dựng

10 năm Đủ điều kiện.

16 SOT-00079532 LÊ HƯNG PHÚ 10/4/1980 092080000537

Kỹ sư xây

dựng (Trắc

Địa)

Khảo sát địa hình. III Ban QLDA 1 10 năm Đủ điều kiện.

094092016419

094085016474

094090017535

094082017632

Kỹ sư Công

nghệ kỹ thuật

công trình

xây dựng

Ban QLDA

ĐTXD huyện

Kế Sách

12 SOT-00075420 ĐẶNG TẤN ĐẠT 07/9/1990

10 SOT-00075423 LÊ QUỐC KHANH 17/8/1992

Kỹ sư kỹ

thuật công

trình xây dựng

Ban QLDA

ĐTXD huyện

Kế Sách

11 SOT-00017522 NGUYỄN ĐỨC TRÍ 11/12/1985

Kỹ sư Xây

dựng cầu

đường

Ban QLDA

ĐTXD huyện

Kế Sách

14 TRƯƠNG BẢO AN 16/7/1982

Kỹ sư xây

dựng công

trình

Công ty

TNHH TVĐT

Xây dựng

HIHD

07 năm

08 năm

08 năm

18 năm

Giám sát công tác xây dựng công

trình.
III Đủ điều kiện.

Định giá xây dựng. III Đủ điều kiện.

18 SOT-00029538 PHAN THANH HOÀ 26/9/1985 091085019162

Kỹ sư xây

dựng dân

dụng và công

nghiệp

Giám sát công tác xây dựng công

trình.
II

Công ty

TNHH Xây

dựng Hưng

Nhất Phát

17 năm Đủ điều kiện.

Khảo sát địa hình. III Đủ điều kiện.

Định giá xây dựng. III Đủ điều kiện.

Giám sát công tác xây dựng công

trình.
II Đủ điều kiện.

Khảo sát địa hình. II Đủ điều kiện.

Thiết kế kết cấu công trình. II Đủ điều kiện.

Định giá xây dựng. II Đủ điều kiện.

Quản lý dự án đầu tư xây dựng. II Đủ điều kiện.

21 LÊ DUY PHÚC 23/02/1983 094083017324

Kỹ sư xây

dựng công

trình

Định giá xây dựng. III

Công ty

TNHH TVĐT

Xây dựng

Sông Tiền

Đủ điều kiện.

094200009962

094089015007

Kỹ sư Kỹ

thuật xây

dựng công

trình giao

thông

Công ty

TNHH Tư vấn

Xây dựng

Trang Thuận

Phát

17 TRƯƠNG BẢO VIỆT 20/12/2000

19 SOT-000198094 VÕ THÀNH ĐẠT 20/3/1989

Kỹ sư kỹ

thuật công

trình xây dựng

Công ty

TNHH TVĐT

Xây dựng

Sông Tiền

04 năm

20 SOT-00104254 NGUYỄN NGHĨA THÔNG 30/7/1968 083068009429
Kỹ sư xây

dựng

Công ty

TNHH TVĐT

Xây dựng

Sông Tiền

02 năm

26 năm

22 SOT-00100004 ĐINH KIM LUÂN 01/01/1985 094085001827

Kỹ sư kỹ

thuật xây

dựng công

trình

Giám sát công tác xây dựng công

trình.
III

Công ty

TNHH Tư vấn

Xây dựng

Trang Thuận

Phát

Đủ điều kiện.

23 SOT-00088200 NGÔ VĂN LƯỢM 11/01/1983 086083005705

Kỹ sư xây

dựng dân

dụng và công

nghiệp

Giám sát công tác xây dựng công

trình.
II

Công ty

TNHH Đại

Toàn Phát

18 năm Đủ điều kiện.

Giám sát công tác xây dựng công

trình.
III

Định giá xây dựng. III

Kỹ sư xây

dựng công

trình giao

thông

Công ty Cổ

phần Tư vấn

và Kiểm định

xây dựng Hiệp

Hoà Phát

24 SOT-00086168
NGUYỄN QUANG

TRUNG
08/4/1967 079067035865

Không đủ điều kiện (đính

kèm theo Công văn số

1226/SXD-QLCL ngày

09/6/2025)

13 năm

UBND TỈNH SÓC TRĂNG      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        SỞ XÂY DỰNG                                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 53/TB-SXD  Sóc Trăng, ngày 09 tháng 6 năm 2025

THÔNG BÁO

Kết quả đánh giá hồ sơ đề nghị cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây

dựng đủ/không đủ điều kiện sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề

hoạt động xây dựng (đợt 02/2025)

Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2024 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xây dựng về

quản lý hoạt động xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 73/QĐ-SXD ngày 25 tháng 3 năm 2025 của Giám

đốc Sở Xây dựng tỉnh Sóc Trăng về việc thành lập Hội đồng xét cấp chứng chỉ

hành nghề và chứng chỉ năng lực hoạt động xây dựng;

Căn cứ Biên bản số 03/BB-SXD ngày 06 tháng 6 năm 2025 của Hội đồng

xét cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng;

Sở Xây dựng tỉnh Sóc Trăng thông báo kết quả đánh giá hồ sơ đề nghị cấp

chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng đủ/không đủ điều kiện sát hạch cấp

chứng chỉ hành nghề đợt 02 năm 2025, cụ thể như sau:

- Tổng số hồ sơ được tiếp nhận trong đợt xét: Có 24 hồ sơ cá nhân đề nghị

cấp chứng chỉ hành nghề với 52 lĩnh vực đề nghị xét cấp.

- Kết quả đánh giá: Có 22/24 hồ sơ của cá nhân đủ điều kiện dự thi sát

hạch với 47/52 lĩnh vực được đánh giá đạt yêu cầu theo quy định.

(Đính kèm: Phụ lục Kết quả đánh giá hồ sơ đề nghị cấp chứng chỉ hành

nghề hoạt động xây dựng đủ điều kiện/không đủ điều kiện sát hạch cấp chứng

chỉ hành nghề hoạt động xây dựng đợt 02/2025)./.

Nơi nhận:

- Cổng thông tin điện tử Sở Xây dựng;

- Ban Giám đốc Sở (để biết);

- Thành viên HĐ;

- Lưu: VT, QLCL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Mã Phương Khanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-09T16:06:24+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Mã Phương Khanh<mpkhanh@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-09T17:22:35+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Xây dựng<soxd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-09T17:22:40+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Xây dựng<soxd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-09T17:23:37+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Xây dựng<soxd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-09T15:52:50+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Xây dựng<soxd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-09T14:45:25+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Mã Phương Khanh<mpkhanh@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-09T15:52:21+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Xây dựng<soxd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-09T15:52:28+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Xây dựng<soxd@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!